
令和7年5月吉日 

お客様各位 

 

磁気不良になりにくい「Ｈｉ-Ｃｏ（ハイコ）通帳」の取扱いを開始します 

 

日頃より熊本第一信用金庫をご愛顧いただき、誠に有難うございます。 

近年、スマートフォンやバッグの留め具など、強い磁力を発する製品の影響により通帳の磁気不良が発生して、通帳が

ATMで読み込めなくなる事象が増加しています。 

そこで、お客様により安心して当金庫の通帳をご利用いただけるよう、通帳の磁気ストライプを強化した、磁気不良に

なりにくい「Ｈｉ-Ｃｏ（ハイコ）通帳」の取扱いを開始いたします。 

※「Ｈｉ－Ｃｏ」は、High Coercivity（高抗磁力）の略です。 

 

１．「Ｈｉ-Ｃｏ通帳」取扱開始日 

   令和7年5月２６日（月） 9時から取扱いを開始します。 

 

２．対象となる通帳 

   対象通帳は下記の5種類です。「Ｈｉ-Ｃｏ通帳」導入に伴い、デザインを一新しました。 

裏表紙には「Ｈｉ-Ｃｏ通帳」の表示があります。 

            

 

          

 

３．Ｈｉ-Ｃｏ通帳への切り替えについて 

   令和7年5月26日以降、窓口での新規口座開設、通帳繰越、再発行時とＡＴＭでの通帳繰越時にＨｉ-Ｃｏ通帳

を発行いたします。 

   なお、現在ご利用中の旧タイプの通帳は、次回の通帳繰越までご利用いただけます。 

旧タイプの通帳からＨｉ-Ｃｏ通帳への切り替えも随時承りますので、ご希望の際は窓口までお申し出ください。 

 

４．Ｈｉ-Ｃｏ通帳ご利用時の留意事項 

   当金庫では、提携信用金庫のATMで通帳をご利用いただける「相互通帳記帳サービス」を提供しており、県内４

信用金庫のATMでは当金庫のＨｉ-Ｃｏ通帳をご利用いただけますが、他県の信用金庫ＡＴＭでＨｉ-Ｃｏ通帳に

対応していない場合は、Ｈｉ-Ｃｏ通帳をご利用いただけません。 

   本サービスをご利用中のお客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

   なお、Ｈｉ-Ｃｏ通帳に対応していないＡＴＭでも、キャッシュカードを使用したお取引はご利用いただけます。  

 

通帳種別 当金庫ＡＴＭ 
他提携信金ＡＴＭ 

（Hi-Co通帳対応） 

他提携信金ＡＴＭ 

（Hi-Co通帳未対応） 

当金庫 Ｈｉ-Ｃｏ通帳 〇 〇 × 

当金庫 旧タイプ通帳 〇 〇 〇 

 

 

定期性総合口座通通帳A 

 （くまモン） 

 

定期性総合口座通通帳B 

 
（コスモス） 

 

普通預金通帳（法人） 

 

カードローン通帳 

 

事業者カードローン通帳 

 


